



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Registro de Preços Nº 05-2022

Pregão Eletrônico nº 37/2021	Processo SEI nº 0012203-11.2021.6.18.8000
-------------------------------------	--

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.957.363/0001-33, situado no endereço Praça Des. Edgar Nogueira, S/N - Centro Cívico - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina (PI), neste ato representado por seu Presidente, Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892/2013, emite a presente Ata de Registro de Preços com o objetivo de formalizar o Registro de Preços para aquisição de material de limpeza e copa e cozinha, em decorrência das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 37/2021 e em conformidade com os Anexos do Edital do referido Pregão Eletrônico.

1. Os dados relativos ao licitante vencedor e aos itens registrados estão especificados nos quadros a seguir:

1.1. Dados referentes ao licitante vencedor:

Empresa: C L BESERRA & CIA LTDA	CNPJ: 07.239.237/0001-79
Endereço: AVENIDA SÃO RAIMUNDO, 779 - PICARRA. CEP: 64.017-090. TERESINA - PI	Telefone: (86) 99828203 / (86) 3085-1395
Representante legal: Carmelio Lustosa Beserra	E-mail: clbeserra.the@gmail.com

1.2. Dados relativos aos itens registrados, em conformidade com as especificações constantes nos Anexos do Edital licitatório:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º INPI, ANTISSEPTICO, <u>EMBALAGEM DE 1 LITRO</u> EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	LIMED	Litro	4.000	R\$ 4,91	R\$ 19.640,00
8	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 04 ROLOS. NEUTRO, COR BRANCA, PICOTADO E GOFRADO, ALTA MACIEZ, LIVRE DE COMPONENTES TÓXICOS. PACOTE COM 4 ROLOS DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30m x 10cm.	MIMMO	Pacote com 4 rolos	3.000	R\$ 4,42	R\$ 13.260,00
15	PANO PARA LIMPEZA DE PRATO PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS E OUTROS OBJETOS DO MESMO GÊNERO. COR: BRANCO, LISO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50cm X 75cm COM VARIAÇÃO NAS DIMENSÕES DE 10%.	RS BRITO	Unidade	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
19	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL COM REGULADOR DE SAÍDA. COR: BRANCO, CAPACIDADE 180ml. O SISTEMA DEVE LIBERAR UM COPO POR ACIONAMENTO DO BOTÃO.	FORTCOM	Unidade	100	R\$ 28,31	R\$ 2.831,00

2. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

3. A existência de preços registrados não obriga o TRE-PI a efetuar as aquisições, facultando-se a realização de licitação específica para as aquisições pretendidas. Nesse caso, o beneficiário do registro de preços terá preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

4. As quantidades constantes do Anexo I do edital licitatório são estimativas máximas para eventual fornecimento, durante o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços.

4.1. As aquisições ocorrerão em conformidade com as necessidades e conveniências do TRE-PI, facultada a aquisição parcial, total ou mesmo a não aquisição dos materiais licitados.

5. O licitante vencedor deverá atender às solicitações de fornecimento dos produtos, entregando-os em perfeitas condições de uso e armazenamento, no prazo máximo estipulado na Ordem de Fornecimento, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho, conforme especificado no Termo de Referência.

5.1. O licitante vencedor será responsável pela confirmação do local e horário de entrega dos materiais mediante contato telefônico com a Seção de Almoxarifado e Patrimônio, pelo telefone (86) 2107-9811.

5.2. O licitante deverá atender aos pedidos formalizados durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ainda que a entrega seja prevista para data posterior a sua vigência.

6. O eventual fornecimento, objeto da presente Ata de Registro de Preços, obedecerá ao estipulado neste instrumento, bem como às disposições do Pregão Eletrônico nº 37/2021, além das disposições constantes da proposta apresentada pelo licitante vencedor, que independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste documento, no que não o contrarie.

7. O licitante vencedor tem obrigação de manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

E, por estarem justos e contratados, foi lavrado o presente instrumento no Sistema Eletrônico de Informações que, após lido e achado conforme vai assinado pelas partes.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

Presidente

C L BESERRA & CIA LTDA

Carmelio Lustosa Beserra

Representante



Documento assinado eletronicamente por **Carmelio Lustosa Beserra, Usuário Externo**, em 03/02/2022, às 09:37, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José James Gomes Pereira, Presidente**, em 03/02/2022, às 15:52, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1434046** e o código CRC **28976266**.

Teresina, 15 de outubro de 2021

Proposta de Preços

Tribunal Regional Eleitoral do Piauí
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças
Coordenadoria de Contratações e Patrimônios
Pregão Eletrônico Nº 37/2021

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º INPI, ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Limed	LITRO	4000	R\$ 4,91	R\$ 19.640,00
8	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 04 ROLOS. NEUTRO, COR BRANCA, PICOTADO E GOFRADO, ALTA MACIEZ, LIVRE DE COMPONENTES TÓXICOS. PACOTE COM 4 ROLOS DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30m x 10cm.	Mimmo	PACOTE COM 4 ROLOS	3000	R\$ 4,42	R\$ 13.260,00
15	PANO PARA LIMPEZA DE PRATO PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS E OUTROS OBJETOS DO MESMO GÊNERO. COR: BRANCO, LISO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50cm X 75cm COM VARIAÇÃO NAS DIMENSÕES DE 10%.	RS Brito	UNIDADE	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
19	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL COM REGULADOR DE SAÍDA. COR: BRANCO, CAPACIDADE 180ml.	Fortcom	UNIDADE	100	R\$ 28,31	R\$ 2.831,00
Valor Total: Trinta e sete mil trezentos e cinquenta e um reais.						R\$ 37.351,00

Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado menor de 18 (Dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho. Nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988.

Declaramos que conhecemos e concordamos com as condições estabelecidas no edital e que atendemos aos requisitos de habilitação.

Prazo de entrega do material: 15 dias úteis

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos, fretes, tributos, insumos, taxas e todos os encargos

Declaramos que aceitamos todas as normas e exigências contidas no edital.

Garantia dos produtos: 12 meses

Procedência do Material: Nacional

Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias

Carmelio Lustosa Beserra
DIRETOR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 2/2022 (Processo nº 21.0.000011739-8), que tem por objeto a contratação de serviços de vigilância e segurança armada, na escala 12X36 noturna, para o Ed. Ialba Luza, em Goiânia. Empresa vencedora: IPANEMA SEGURANÇA LTDA (CNPJ nº 03.601.036/0002-08), no valor anual de R\$ 128.334,48 (cento e vinte e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos). Data da homologação: 04/02/2022. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia-GO, 4 de fevereiro de 2022.
GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO
Secretária de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0010638-84.2020.6. , publicada no D.O.U de 04/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviços na área de apoio ao desenvolvimento e à sustentação de sistemas transacionais e de inteligência de dados, bem como na área de análise de negócio, pelo modelo híbrido de contratação (NMS + UST) Novo Edital: 07/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MGEntrega das Propostas: a partir de 07/02/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/02/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDE - 04/02/2022) 070014-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Número do Contrato: 2/2022.
Nº Processo: 0007248-45.2021.6.14.8000.
Pregão. Nº 80/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado: 27.752.080/0001-98 - LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA. Objeto: Alterar o item 7.16 da cláusula sétima do contrato nº 02/2022. Vigência: 21/01/2022 a 21/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 63.749,64. Data de Assinatura: 04/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, situado na Rua João Diogo, nº 288 - Belém/PA, NOTIFICA, nos termos do art. 37, caput, da CF/88, c/c o § 4º do art. 26 na lei nº 9.784/99, a empresa COMERCIAL FLEX EIRELI, que se encontra em endereço incerto e não sabido, para, querendo, apresentar RECURSO, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, em face da sanção de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo prazo de 15 (quinze) dias, devendo ser descredenciada do SICAF, com fulcro no art. 7º da Lei nº 10.502/2002 e nos itens 19.1, "e" do Edital de Pregão Eletrônico nº 47/2021, em razão da não manutenção injustificada da proposta (itens 1 e 2). Ao responder a esta notificação, fazer referência ao Processo Eletrônico nº 0010216-48.2021.6.14.8000, para maior celeridade no andamento processual.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará torna pública a formalização dos seguintes Registros de Preços, decorrentes do Pregão Eletrônico nº 82/2021 - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS / EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Racks e Baterias para Nobreak), de acordo com as características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência, Processo nº 0007178-96.2019.6.14.8000:

- Ata nº 9/2022 (Itens 1 e 2): FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/MF nº 12.809.965/0001-09, em 02/02/2022, com valor global de R\$ 38.640,00;

- Ata nº 10/2022 (Item 3): EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 13.573.964/0001-70, em 03/02/2022, com valor global de R\$ 21.360,00.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 70004

Nº Processo: 0009062-92.2021. Objeto: Contratação empresas especializadas na prestação de serviços de clipping eletrônico para o monitoramento online e diário em tempo real de notícias veiculadas em mídias impressa (jornais e revistas), eletrônica (emissoras de TV e rádio) e digital (internet - sites, blogs e redes sociais), e no fornecimento de assinaturas individuais digitais para acesso digital irrestrito a jornais periódicos nacionais (Liberal Online, O Estado de São Paulo, Folha de São Paulo e Correio Brasiliense). Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/02/2022 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou <https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-00010-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LUCIANA MARIA ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2022) 70004-05606-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 25/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0006863-70.2021.6. , publicada no D.O.U de 07/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva, incluindo mão de obra, reposição de peças novas originais ou genuínas, componentes e acessórios necessários ao perfeito funcionamento dos elevadores instalados no Edifício-Sede do TRE/PB. Novo Edital: 07/02/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Princesa Isabel, 201 Tambiá - JOAO PESSOA - PBEntrega das Propostas: a partir de 07/02/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/02/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEDA MARIA PEDROSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDE - 04/02/2022) 070009-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021 - UASG 70010

Nº Processo: 0004303-04.2021.6. Objeto: Prestação de serviços, com fornecimento de peças, de manutenção de sistemas de ventilação mecânica e acesso ao QG de Urnas do Bongi do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 07/02/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhães, 1.160 - 4º Andar, Sala 408, Graças - Recife/PE ou <https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00080-2021>. Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Observar as especificações do Termo de Referência (Anexo I) do Edital..

ANA KAROLINA DE FARIAS FREITAS
Pregoeira

(SIASGnet - 04/02/2022) 70010-00001-2022NE000054

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global. TRE-PE n.º 2022NE0225, emitida em 01/02/2022. SEI nº. 0013547-54.2021.6.17.8000. CONTRATADA: VISÃO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Valor: R\$ 13.562,50. OBJETO: Material de Consumo/Material de Expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 67/21 deste TRE-PE. PTRES: 167864. Elemento de despesa: 3390.30.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0238 emitida em 01/02/2022. SEI nº 0014834-52.2021.6.17.8000. CONTRATADA: Gyn Comércio de Produtos em T.I. Eireli. Valor: R\$ 31.648,14. OBJETO: Material de TIC - Material de Consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 55/21 deste TRE-PE. PTRES: 167864. Elemento de despesa: 3390.30.17.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 37/2021- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SEI nº 0012203-11.2021.6.18.8000).
ARP nº 05/2022: C L BESERRA & CIA LTDA (CNPJ: 07.239.237/0001-79):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO	4.000	R\$ 4,91
8	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 04 ROLOS.	3.000	R\$ 4,42
15	PANO PARA LIMPEZA DE PRATO	600	R\$ 2,70
19	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL	100	R\$ 28,31

ARP nº 06/2022: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ: 28.719.518/0001-07):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
7	BORRIFADOR DE 500 ML	300	R\$ 6,30
18	COADOR DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - CAIXA COM 30 UNIDADE	1.000	R\$ 4,10

ARP nº 09/2022: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (CNPJ: 26.950.671/0001-07):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
16	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO	160	R\$ 25,27

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 070008 - TRE/RN

Nº Processo: 11757/2021.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE. Contratado: 01.488.023/0001-50 - LUNC-TRANSPORTE DE ENTULHOS E LIXO LTDA - ME. Objeto: Prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, de origem vegetal e resíduos de construção civil, oriundos de reparos em instalações físicas do tre/rn, não supridos pela coleta pública. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/02/2022 a 31/12/2022. Valor Total: R\$ 13.580,00. Data de Assinatura: 04/02/2022. Signatários: SIMONE MARIA DE OLIVEIRA SOARES DE MELLO, Diretora-Geral Substituta; JOÃO VITOR MALDONADO NUNES COSTA, Representante da Contratada.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

